Objeto:  Apoiar  financeiramente  a  Escola  de  Samba  para  a  realização  de  apresentações  durante  as  festividades  Carnavalescas  que  serão
realizadas entre os dias 13/02/2026 à 17/02/2026.

Vigência: 31/12/2026 (Exercício 2026)

Valor Global: R$ 45.000,00(quarenta e cinco mil reais)

O  Município  de  Rosário  do  Sul,  por  intermédio  da  dotação  orçamentária  do  da  Secretaria  Municipal  do  Desporto,  Cultura  e  Turismo,  em
conformidade com os  atos  relativos  a  (dispensa)  ou  (inexigibilidade)  de  acordo  com a  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  informa que  foi  autorizada  a

[...]

Objeto:  Apoiar  financeiramente  a  Escola  de  Samba  para  a  realização  de  apresentações  durante  as  festividades  Carnavalescas  que  serão
realizadas entre os dias 13/02/2026 à 17/02/2026.

Vigência: 31/12/2026 (Exercício 2026)

Valor Global: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais)

O  Município  de  Rosário  do  Sul,  por  intermédio  da  dotação  orçamentária  do  da  Secretaria  Municipal  do  Desporto,  Cultura  e  Turismo,  em
conformidade com os  atos  relativos  a  (dispensa)  ou  (inexigibilidade)  de  acordo  com a  Lei  Federal  nº  13.019/2014,  informa que  foi  autorizada  a

[...]

Excelentíssimo Senhor MARCOS PAULO SILVA DA LUZ, Prefeito Municipal, faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art.  1º  Fica  o  Poder  Executivo  Municipal  de  Rosário  do  Sul  autorizado  a  abrir  crédito  especial,  por  excesso  de  arrecadação,  no  valor  de  R$
100.675,10  (cem  mil,  seiscentos  e  setenta  e  cinco  reais  e  dez  centavos),  na  Lei  Orçamentária  Anual  nº  4.379,  de  7  de  janeiro  de  2025,  que
estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2025, no seguinte programa:

ÓRGÃO: 09 – Secretaria de Desporto, Cultura e Turismo

UNIDADE:

[...]

03/12/2025 EDIÇÃO Nº 107 / ANO 2025 Página 5

Documento Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, alterada pela Lei nº 14.063/2020 e Lei Municipal nº 4.391/2025

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial, no valor de R$ 50.676,37 (cinquenta mil, seiscentos e setenta e seis
reais  e  trinta  e  sete  centavos),  na  Lei  Municipal  nº  4.379,  de  7  de  janeiro  de  2025,  que  estima  a  receita  e  fixa  a  despesa  do  Município  para  o
exercício financeiro de 2025, conforme segue:

09 – ÓRGÃO: Secretaria de Desporto, Cultura e Turismo

[...]

SECRETARIA DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

DISPENSA ELETRÔNICA Nº127/2025

Prefeitura Municipal de Rosário do sul

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

OBJETO: Aquisição de móveis destinados à área de lazer anexa à quadra de futebol society,. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 6.213,84 (seis
mil  duzentos  e  treze  reais  com  oitenta  e  quatro  centavos).  Edital  pelo  site  www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao.  Data  da  sessão:  09/12/2025
Horário da Fase de Lances: 07h00min às 13h00min Plataforma: https://bnc.org.br/ Critério de Julgamento: menor preço